ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 飯塚商店様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 飯塚商店様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されま

したのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 飯塚商店

所在 栃木県佐野市中町 607-1

代表者名 代表取締役 飯塚 崇

事業内容 運送業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●地元人材の優先雇用

●トラックの洗車励行をはじめとした、社内外の美化活動

●こども食堂などへの食品の寄付

【具体的な取組】

持続可能な地域づくりのため、地域の社会的経済的な活性化の取り組みを行う。

地域活性化と産業振興への取り組み

●荷主企業と連携し運行道路の再徹底、待機時間の削減推進

●全車にデジタコ

●ドラレコの搭載、事故防止の会議開催

【具体的な取組】

従業員全員がコンプライアンスについて理解し、不正行為が行われないように防止活動に努める。

法令順守のために荷主との連携強化

●社用車にハイブリットカーの積極的な導入で二酸化炭素の削減

●LED製品の採用。太陽光パネルを敷設するといった再生エネルギーの生成

●段ボール等事業で発生する資源のリサイクル化

【具体的な取組】

社有車、従業員の移動、製品の輸送などにおいて、より環境に配慮した手段を選択します。

環境負荷の低減

●「働き方改革」による従業員の余暇時間の充実と業務の効率とを

　　両立するため有給休暇の取り易い職場環境の整備

●従業員の健康チェックの一助として血圧計の設置

●女性（トラガール）、高齢者の活躍

【具体的な取組】

社員の豊かなライフスタイル実現のため、育児や介護と仕事を両立しやすい環境を目指します。

ワークライフバランス

2023年3月7日

株式会社　飯塚商店

代表取締役　飯塚 崇

当社は、「自然に優しく社会に調和するために物流サービスを安全、確実に永続的に提供し続け

ること」をモットーに、物流を通じて社会とお客様の発展を支えることを目指し、持続可能な社会の

実現に向けた積極的な取組みを行ってまいります。

株式会社　飯塚商店